



米自動車、イギリス・Twisted Group Limited と国内独占代理店契約 を締結

輸入車のアップサイクルビジネスにより、循環型社会の実現を目指す

地球、そして私たちのために循環をデザインする「Circular Design for the Earth and Us」をパーパスに掲げ、大切なことにフォーカスして生きる人を増やすことを目指すバリュエンスホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:嵜本 晋輔、以下 当社)のグループ会社である株式会社米自動車(本社:東京都港区、代表取締役:米 武士、以下 米自動車)は、イギリス・ヨークシャーに本社を構える Twisted Group Limited(本社:イギリス・ノースヨークシャー、Founder:チャールズ・フォーセット)と 2023 年 8 月 17 日(木)、国内独占代理店契約を締結いたしました。

「ディフェンダー」をカスタマイズし再販する Twisted Group Limited との提携

当社グループは 2011 年の設立以降、ブランド品や骨董・美術品のリユース事業をビジネスの中核に置き、リユースの促進を通じて国内外でサーキュラーエコノミーの推進に注力してまいりました。2023 年 2 月に、国内外の新車・中古車の販売、買取のほか、車検や点検などの整備サービスを自社工場にて行う米自動車を完全子会社化。これにより、バリュエンスジャパンが運営するブランド買取「なんぼや」でかねてより行っていた、自動車の取扱いにおいて、米自動車の持つ to C 販路を活用することで、買い取った自動車をお客様へ直接販売することが可能となりました。さらに強みである整備技術により、整備をしながらお客様に長く大切に乗り続けていただくことで、長期的な関係性を構築し、次の必要な人へつなげていくサーキュラーエコノミーの実現に貢献してまいりました。

TEL: 03-4580-9983 Mail: media@valuence.inc



この度、米自動車と国内独占代理店契約を締結した Twisted Group Limited は、イギリス・ノースヨークシャー、ロンドンとアメリカ・テキサスに拠点を構える企業です。 Twisted Group Limited が日本市場に参入するのは今回が初となります。ディフェンダーを快適性、機能性、走破性を重視したカスタムや、最高の形とパフォーマンスを備えた状態に復元・再販するのみならずアップグレードし、 Twisted ブランドとして販売しています。当社グループが掲げるパーパス「Circular Design for the Earth and Us("地球、そして私たちのために循環をデザインする")」 に共感いただいたことをきっかけに、国内独占代理店契約の締結に至りました。今後、 Twisted ブランドの車は 2023 年 11 月 よりイギリス・ノースヨークシャーから順次輸送される予定で、長期的に提携を行なってまいります。

中古自動車をカスタムし再販を行う Twisted Group Limited との提携を通じて、自動車市場におけるサーキュラーエコノミーに貢献してまいります。また、当社では今後もさまざまなジャンル・分野においてリユースを通じて国内外でサーキュラーエコノミーの実現を目指して事業を加速させてまいります。



■Twisted Group Limited (https://www.twistedautomotive.com/) 概要

・設立:1998年

·Founder:チャールズ・フォーセット

・本社所在地:イギリス・ノースヨークシャー

・事業内容:1990年代のディフェンダーをカスタム、復元、販売

■株式会社米自動車(https://www.yonemotors.jp/)概要

・設立:2013年5月1日

・代表取締役:米 武士

・本社所在地:東京都港区東麻布 1-10-13 東麻布アネックスビル 1F

・事業内容:国内外の新車、中古車の販売、買取、車検、点検、自動車分解整備、板金塗装等

TEL: 03-4580-9983 Mail: media@valuence.inc



Press Release

2023年10月12日

■バリュエンスホールディングス株式会社(<u>https://www.valuence.inc/</u>)

・証券コード:9270 (東証グロース市場)

·設立: 2011 年 12 月 28 日

・代表取締役: 嵜本 晋輔

・本社所在地:東京都港区南青山五丁目 6 番 19 号 MA5

・事業内容:グループ全体の経営・マネジメント強化、戦略立案・策定、企業価値の最大化

TEL: 03-4580-9983 Mail: media@valuence.inc